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Björn Bergström 
ordförande 

073-654 38 04 (dagtid)  
ordforande@sjotungan.se

Lukas Sveman 
vice ordförande 

070-7899058 (dagtid) 
Ekonomi, byggprojekt, 

ungdomslägenheter, ventilation
 viceordforande@sjotungan.se

Bertil Neij 
sekreterare 

073-654 38 01 (dagtid) 
sekreterare@sjotungan.se

Ledamöter
Gia Carneström

bevakning, fastighetsförvaltning
gica.carnestrom@sjotungan.se

Hans-Göran Vistrand 
hissar, däckförvaring, gym 

 h-g.vistrand@sjotungan.se
Jaime Martinez 

upphandling 
 jaime.martinez@sjotungan.se

Leila Isaksson 
bastu, städning, ungdoms- 
lägenheter, gästlägenheten

 leila.isaksson@sjotungan.se
Stefan Bengtsson 

IT (TV, bredband och hemsida) 
stefan@sjotungan.se

Vi i styrelsen ber er  
respektera vårt privatliv.  

Använd Felanmälan,  
Störningsjouren och  

Måndagsträffen för kontakt med 
styrelsen, och i  

andra hand de nummer som  
angetts under dagtid till ordf, vice 

ordf och sekreterare för akuta  
ärenden som berör styrelsen.

På www.sjotungan.se kan du hitta 
svar på de flesta frågor som 

rör föreningen.  
I alla portar finns en infoskylt med 

telefonnummer.
Brf Sjötungan 

Myggdalsvägen 102 
135 43 Tyresö

Ordförandes anförande

Vi har ett nytt decennium att se fram emot med 
nya spännande utmaningar. När man var liten 
trodde man väl att vi skulle ha flygande bilar och 
trådlös elektricitet, men nu ser det ju inte riktigt 
ut så än. Vi har dock nyrenoverade garage med  
4 platser för laddning av el-bilar. Alltid något. 
Lite återstående arbete är kvar med nya  
portarna och målning av fasaderna.

Det tråkiga markjobbet kommer löpa på under 
nästa år. Med tråkigt menar jag naturligtvis inte att själva jobbet är 
tråkigt, men det är ju så mycket roligare att göra saker när man själv 
kan se resultatet efteråt. Nu får vi nöja oss med vetskapen om att de 
ålderstigna rören byts mot nya fräscha som håller i minst 50 år till.

Planeringen av det nya föreningshuset har vi fått lägga på is så länge, 
då vi istället fokuserar våra resurser på det stambytet som vi verkligen 
är i behov av. Vi får tillsammans se till att det genomförs så smidigt 
som möjligt. Styrelsen har än så länge inriktat sig på en noggrann 
kartläggning för att göra en så bra och rättvisande upphandling som 
möjligt. Vi ska se till att innan arbetet drar igång, gå ut med så mycket 
information som ni orkar med.

Under det stundande året tittar vi också vidare på långsiktiga lösningar 
på energifrågor, avfallshantering och ekonomifrågor. Samt att få till en 
fungerande fontän, vilket har visat sig vara märkligt svårt.

Det finns mycket roligt och intressant att göra i vår förening. Kom ihåg 
att vi äger allt tillsammans och det är vi själva som väljer vilken kvalitet 
vi vill ha på vår boendemiljö.

Tack för att ni ger mig och styrelsen förtroendet att förvalta våra hem 
på bästa sätt!

Björn Bergström 
ordförande Sjötungan 

Prova dina kunskaper! 
Det finns 12 stycken frågor i tidningen. 
Lätta eller svåra? Utmana dig själv eller 
andra. Rätt svar står under frågan. 
Första frågan här till höger

Styrelsen 2019–2020

Hur många
bostadsrätter finns 
det i Sjötungan

svar:604

FRÅGA 1:
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Erbjuder hembesök med RUT-avdrag

Alla medlemmar hos BRF Sjötungan har 10% rabatt 

Läs mer på vår hemsida: www.bjsweden.se
Kontakta oss för bokning eller frågor

E-post: info@bjsweden.se
Tel: 08-10 43 08   Vardagar 09.00 – 18.00

Jag heter Jörgen Nilsson, ägare till BJ Sweden som är ett lokalt företag 
här i BRF Sjötungan. BJ Sweden erbjuder IT-tjänster i hemmet som är 
en relativ ny RUT-tjänst. 

Nu kan ni få professionell hjälp med all er elektronik i hemmet, service 
och installationer för endast halva priset. 

Hemnätverk – Dator – Skrivare – Tv – Mobil – Läsplatta
Streama film och musik trådlöst
Snygga installationer av nätverkskablar i kabellister
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Vad är det man 
har framför sig men 
ändå inte kan se?

svar:Framtiden

FRÅGA 2:

Som vi alla sett har rörarbetet i marken varit pausat 
nu under hösten och styrelsen skulle vilja ge lite mer 
information om situationen. 

Bakgrunden till att vi byter de markliggande rören är, 
helt enkelt, att rören börjat nå sin tekniska livslängd 
och uppvisat skador som behöver åtgärdas. Det 
blir, i det lite längre perspektivet, billigare och mer 
säkert att byta ut rören än att akutlaga där det går 
sönder. Det är varken vi eller någon rörentreprenör 
som kommit fram till detta, utan en helt fristående 
inspektionsfirma som föreningen anlitat samt en 
rörkonsult. Styrelsen har inte haft någon anledning 
att misstro dessa slutsatser, varför man valt att gå 
vidare med att byta ut rören. 

Den första fasen av rörprojektet slutfördes i somras. 
Eftersom rörprojektet är så stort, dyrt och viktigt be-
slöt sig styrelsen för att utvärdera den första fasen 
i detalj. Man utvärderade då kostnad, upphandlings-
form och resultatet. Utvärderingen visade tyvärr att 
arbetet från HSB Konsult och entreprenören EMAB 
inte varit helt tillfredställande, varpå styrelsen bytte 
konsultfirma i projektet och även anlitade en  
advokatfirma för att framställa ett skadeståndsan-
språk mot HSB. Skadeståndsfrågan är ännu inte 
avgjord. Vi i styrelsen har som högsta prioritet att 
medlemmarnas pengar ska användas så effektivt 
som möjligt och vi gör alltid vårt yttersta för att 
säkerställa att våra leverantörer når upp till våra högt 
ställda krav. 
I dagsläget väntar vi på resultatet från en överbesikt-
ning som föreningen begärt av den första fasen. Om 
överbesiktningen visar fel får entreprenören åtgärda 
dessa fel som ett garantiärende. Parallellt med detta 
har även vår nya konsultfirma påbörjat en 
projektering av de resterande rören i området, och 
vårt mål är att fortsätta med rörutbytet under nästa 
år. 
Vår ambition är såklart att rörutbytet ska bli färdigt 
så snabbt som möjligt, men vår högsta prioritet är 
att det ska bli bra och inte onödigt dyrt, så det är i 
skrivande stund svårt att sia om en exakt tidsplan. 
Vi kan inte ha två olika entreprenörer som arbetar 
med att byta ut rören samtidigt och vi kan tyvärr inte 
asfaltera den första fasen innan den är färdigbesikti-
gad, vilket är anledningen till att det drar ut 
lite på tiden. 

Styrelsen återkommer med mer information så fort 
det är möjligt. Vi kan i dagsläget inte kommentera 
mer än det som står ovan och vi kan heller inte ge 
mer information om ett framtida stambyte,  
eftersom detta i viss mån  
också hänger ihop med  
rören i marken. 

Rörutbytet – uppdatering kring rören
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TYRESÖ
Oljeservice AC Avgassystem Däck

Stötdämpare Broms Koppling Motorrengöring

Öppettider Måndag–Torsdag 08.00–17.00 Fredag 08.00–16.00 ( Vardagar lunch 12.00–13.00)
Öppettider helger: (OBS: Endast under däcksäsong! mellan 1 oktober-30 november Lördag – Söndag 10.00–15.00)

Röda dagar samt andra helgdagar stängt.

08 – 742 08 09Myggdalsvägen 2 ı

Välkomna alla boende i Sjötungan till oss på Speedy–Tyresö

Välkommen till oss på Speedy–Tyresö.
En verkstad för dig och din bil, oavsett bilmärke.
Speedy Bilservice har fått ett fantastiskt snittbetyg på 4,6 av 5 av sina kunder. Vi tror att det höga snittbetyget beror på att våra 
kunder känner sig trygga med att vi lämnar 3 års garanti på både reservdelar och arbete, samt att vi är annorlunda i vårt bemötande 
än övriga verkstadskedjor. 

Välkomna till oss 
Robert Markay med personal

dlro
w kcabhsac

Kom in i dag och teckna ditt Speedy—medlemskort

Alla
nya medlemmar får 

50% rabatt på en utvändig handtvätt 
vid teckning av vårt  

Speedy–medlemskort.

Dessutom ytterligare 3% i återbäring 
på bilservice,  

bilreparationer och  
bilvård när du registrerar  
köpet på medlemskortet.

Befintliga kunder får
50 kr rabatt på en 

utvändig handtvätt. 
Gäller tillsvidare



Nalle Puh och Ior
bor i en skog, som 
heter?

svar:Sjumilaskogen

FRÅGA 3:

Vilken svensk kung
är född 1682?

svar:Karl XII

FRÅGA 4:

Laddboxar
Vi har låtit installera 2 stycken laddboxar  
i B–garaget. 
Varje laddbox har två laddpunkter så det är möjligt att 
ladda 4 bilar samtidigt.

Man registrerar sig hos InCharge. Man får då en laddbricka.
Medlemmen debiteras för den el de laddat. Det går att använda 
samma laddbricka även i InCharge publika laddnät.

Parkeringsavtal uppdateras via HSB Servicecenter.
Har du ytterligare frågor kontakta styrelsen.
InCharge är ett initiativ från Vattenfall AB

Hej alla medlemmar!
Jag heter Gia Carneström och är ny ledamot i styrelsen sedan årsstämman 2019. Jag flyttade till  
Sjötungan i maj 2017 och bor i nr 48 där jag totalrenoverade min lilla 2:a och jag trivs fantastiskt bra. 

Jag har några år kvar till pension och jobbar med fastighetsjour på Securitas 
Jourmontör. I stort sett under hela mitt vuxna liv har jag varit engagerad i  
föreningsliv och suttit i många olika typer av styrelser, mellan 2012 och 2017 i 
två andra bostadsrättsföreningar och jag hoppas att jag ska kunna göra nytta 
för vår fina Brf. 
På min lediga tid ägnar jag mig åt mina stora passioner, resor och djur. Ibland 
kombinerar jag dem och åker som volontär till olika djurprojekt runt om i värl-
den. Bilden är tagen då jag var volontär i Sydafrika på en farm för återförande 
av vilda kattdjur, som levt i fångenskap, till naturen (katten i famnen är dock 
inte vild). Här hemma är jag volontär på Svenska Djurambulansen. Tyvärr har 
jag inte kunnat köra på länge då jag i våras blev påkörd av en bil när jag körde 
motorcykel och fick en komplicerad knäfraktur, så  
motorcykelåkandet är numer ett minne blott.
Nyligen hemkommen från Zanzibar med mycket  
energi och idéer hoppas jag att 2020 blir ett bra år för 
oss i Sjötungan. /Gia

Radonmätning
Vi kommer att utföra radomätning i ca. 20% av lägenheterna.
Information och mätdetektorer delas ut i december.
Har du inte fått information och mätdetektorer gäller det inte
din lägenhet.
Mätningen pågår 2–3 månader.
Radondetektorerna placeras i vardagsrum och sovrum.
Vill du veta mer kontakta styrelsen

Gia – ny ledamot i styrelsen
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Välkommen till min fotvårdssalong på Myggdalsvägen 30 
Jag hjälper dig med liktornar, hälsprickor, klonaglar, nageltrång 
och andra problem eller vill du kanske bara få lena fötter och 

skön fotmassage. 

Jag ger råd om egenvård, fotgymnastik och inlägg. 

Försäljning av: 

 Sköna strumpor med lös resår i olika material som 

 bomull, bambu och kashmirull, samt stödstrumpor. 

Fotkrämer, fotbad m.m.  

Välkommen att boka via www.tyresofotteriform.se /bokadirekt  

Eller ring 070-511 9610 

Kerstin Andersson Dipl. Medicinsk Fotterapeut 



Vad är medlems‑
avgiften för bastun 
per månad?

svar:50 kronor

FRÅGA 5:

Så här såg det ut i grovsoprummet vid M20 för en tid sedan. Någon har släng ett helt kök och massa annat
direkt på golvet. Från en renovering uppenbarligen.
Vi i styrelsen är så irriterade på detta tilltag så nu ändrar vi öppettiderna för grovsophusen till 7.00–18.00
Blir det ingen bättring överväger vi att låsa alla grovsoprum och bara ha öppet någon timme i veckan under 
övervakning. Det kommer tyvärr att drabba alla, även vi som sköter oss.
Dessutom är det du och jag som får betala städningen av detta grovsoprum. Vi räknar med
en kostnad på cirka 8000 kronor + moms. Pengar vi kunde gjort något roligare för.

Nya öppettider för grovsophusen, gäller alla dagar, från måndagen den 16 december 2019.  
Nya öppettider är 7.00–18.00

Grovsophusen nya öppettider

– Hör alltid med styrelsen först.  
För ändring av EL, VVS (värme, ventilation och 
sanitet) och större ombyggnationer krävs alltid 
tillstånd av styrelsen.  
Målning och tapetsering av lägenheter ansvarar inne-
havaren själv för.  
Det är ganska vanligt att medlemmarna rustar 
upp sina badrum till modernare standard. Här är 
fuktskydd A och O. Kontakta alltid fastighetssköta-
ren före badrumsrenovering för bl.a. en kostnadsfri 
fuktmätning. 
Om man vill byta något ytskikt i badrum (golv eller 
vägg) måste man först ha tillstånd från styrelsen. 
Tillståndet är sedan villkorat av att de s k 
GVK-normerna följs, och arbetet skall utföras av en  
auktoriserad firma. 

Byggavfall får inte läggas i återvinningshusen.
Tänk på att vi inom ett par år kommer att genomföra 
en stamrenovering. Ett tips är att avvakta med 
renovering av badrum / duschrum.

Vid rivning av originalkök så bör kontroll göras av 
kakelfogarna för att säkerställa att kakelfixet inte 
innehåller asbest. Om materialet visar sig innehålla 
asbest och det finns risk för exponering för asbest-
haltigt damm vid arbetet, krävs tillstånd från Arbets-
miljöverket, speciella skyddsåtgärder, skyddsutrust-
ning och utbildning för att få hantera det 
asbesthaltiga materialet.  
Blanketter för  ombyggnad finns på Måndagsträffen 
eller på hemsidan under A-Ö / Blanketter.  
Lämnas på Måndagsträffen

Renovering – planerar du att bygga om! 
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assageterapeutM alin Lund

Massageterapeut Malin Lund

Massageterapeutiskbehandling,
Massage, Meditation, Healing mm.

Utbildad på Axelsons Gymnastiska Institut 

För tidsbokning & information www.irah.se

Myggdalsvägen 32, Tyresö
070-493 72 25

mail: malin@irah.se

CARIN SÖDERGREN
070-768 71 92

Myggdalsvägen 32

Öppet enligt överenskommelse

klippcarin@hotmail.com

Vi i Sjötungan • december 2019
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Vilken var 
Årets julklapp 2006?

svar:Ljudboken

FRÅGA 7:

/ text och foto Leila Isaksson

Valberedningen söker
Valberedningen söker hela tiden personer som är intresserade av att sitta i styrelsen.  
Är Du intresserad av styrelsearbete eller vet Du någon som är det?  
Lämna ditt förslag till någon av oss i valberedningen:
Gunilla Lovén 070 767 12 96, ghellgren@gmail.com 
Aune Nordlund 073 903 30 46, anne_n@bredband.net 
Du är alltid välkommen med förslag till valberedningen.
Aune / Gunilla / Viktor

Vilken var 
Årets julklapp 1990?

svar:Mobiltelefonen

FRÅGA 6:

Sjötungan boule

Nu har Boule-gänget vinteruppehåll, men på 
somrarna spelar vi på fotbollsplanen.
Måndagar startar vi kl. 10.00 och torsdagar 
17.00, om vädret tillåter.
Det har varit en bra uppslutning under säsongen 
men vi kan alltid bli fler. Vi är alla glada amatörer  
som spelar, fikar och bara umgås.
Kom med du också. Klot finns att låna. 
 

Vi avslutade säsongen med en hejdundrande 
avslutningsfest. Nåja, en mycket lugn och mycket 
trevlig tillställning var det.
Vill du veta mer kontakta 
Aune Nordlund på mobil 073–903 30 46
eller följ oss på Facebook så ser du när vi kör igång 
till våren – sommaren igen.
Sök på Sjötungan Boule i Facebook.
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MARIOS SALONG
	 Myggdalsvägen 10 	 08–742 06 08

Hos oss finns hög kompetens, kreativitet och  
en suverän service. 
Våra öppettider för bokade tider är 
måndag – fredag 10.00 – 18.00.
Drop in i mån av tid.
Ring för tidsbokning

Välkomna till oss på Marios Salong.
Paulina och Lena

MARIOS SALONG

Måndag – fredag 10.00 – 18.00

Vi i Sjötungan • december 2019



Du vet väl att vi i föreningen har:

En gästlägenhet
Vi har en gästlägenhet som medlemmar / boende i föreningen har möjlighet att korttidshyra till sina  
gäster. Lägenheten finns på Myggdalsvägen 28 och är endast avsedd för övernattning och korttidsuthyrning.  
Lägenheten ligger i markplan och består av 2 rum med sovplats och matplats för sex (6) personer. 
Bokar och betalar gästlägenheten gör du via hemsidan

Vi har åtta ungdomslägenheter i Sjötungan som fördelas till ungdomar i åldern 18-27 år efter kötid och  
kategori. De köande delas upp i två kategorier: A) Ungdomar boende i brf Sjötungan, eller med föräldrar/
vårdnadshavare boende i föreningen. B) Ungdomar boende i HSB-förening i Tyresö, eller med föräldrar/ vård-
nadshavare boende i HSB-förening i Tyresö. Först när kategori A saknar intresserade sökande kan kategori B 
komma i fråga. Föreningen tar ut en administrativ avgift på 100 kr/år.  
Blankett för Ansökan finns på hemsidan

Åtta ungdomslägenheter

Vi har en bastu med tillhörande duschrum och den finns i M 90. Bastun är endast tillåten för Sjötungans 
boende som är medlem! För att få tillgång till bastun krävs att du fyller i anmälningsblankett som du får på 
Måndagsträffen eller under "blanketter" på hemsidan. Avgiften är låg, 50 kr per hushåll per månad, avgiften 
dras på din avgiftsavi. Bastun går på och av via timer.
I avslutning till bastun finns relaxrummet (invigt februari 2018). Här kan du sitta och koppla av efter bastu-
badet. Du kommer in i relaxrummet från bastun med din nyckelbricka. Men du kan inte komma tillbaka till 
bastun så glöm inte att ta med dina tillhörigheter. 

En bastu

Vi har ett gym i M 110 med olika redskap för motion och styrketräning. Åldersgränsen för att få använda 
motionslokalen är 16 år. Medlemsavgift är 50 kr per månad per person. Du kan få en anmälningsblankett på 
Måndagsträffen. Du hittar även blanketten under ”blanketter” på hemsidan.
Öppettider* Måndag - Fredag 7.00 - 21.00, Lördag - Söndag 10.00 - 19.00 
*) Observera att dörren låses en halvtimme tidigare

Ett gym

Måndagsträffen är enklaste sättet att få svar på frågor om föreningen. Några ur styrelsen är närvarande  
helgfria måndagar 18:30 till 19:30, om inte annat meddelas. Plats: Föreningslokalen Myggdalsvägen 102A, 
ingång mellan portarna 102 och 104 

Måndagsträffen

En hemsida
Vi har en hemsida www.sjotungan.se På hemsidan hittar du i stort sett allt som rör Sjötungan.  
Klicka runt så ser du hur mycket kunskap  
som finns där.

Jean Baptiste 
Jules Bernadotte.
Vad hette han som 
   svensk kung? svar:Karl XIV Johan

FRÅGA 8:
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Vad heter den mest
avlägsna galaxen 
vi kan se med ögat? 

svar: Andromedagalaxen

FRÅGA 9:

Störningsregler

När man bor i ett flerfamiljshus får man acceptera vissa ”vardagsljud” från sina grannar,
såsom renoveringsljud, tvättmaskiner som körs, vatten som spolar, möbler som flyttas,
småbarn som skriker och hundar som skäller då och då.

Man ska däremot inte behöva bli störd av sina grannar och för att vi alla i Brf Sjötungan ska
trivas vill vi att alla följer dessa regler:

	 - 	 Om du lyssnar på musik, ser på TV eller spelar spel, gör det med rimlig ljudvolym och
		  försök verkligen att begränsa ”basdunk”.
	 - 	 Meddela dina grannar (både i din uppgång och uppgången bredvid) om du tänkt ha
		  fest eller högljudd middag minst en vecka innan och ge ut/sätt upp dina
		  kontaktuppgifter.
	 - 	 Be grannarna att höra av sig så fort de blir störda och om de knackar på eller ringer,
		  sänk genast volymen.

Dessa regler gäller dygnet runt men särskilt under perioden 21:00 – 08:00 på vardagar
och 22:00 – 09:00 på helger, då det måste vara tyst så att de som vill sova kan sova.

Under den perioden vill vi också att du undviker…

	 - … att använda högljudda hushållsmaskiner såsom tvättmaskin
	 - … att borra i väggarna, spika eller använda andra verktyg
	 - … att montera eller flytta möbler

Att borra i betongväggarna låter väldigt mycket så vi uppskattar om du inte gör det
under perioden 18:00 – 10:00 alla dagar.

Tänk på att ditt tak är någon annans golv, att ditt golv är någon annans tak, och att du har
grannar även i portarna omkring din port.

Om du blir störd, försök i första hand att prata med din granne, eller anmäl det till styrelsen på
Måndagsträffen. Skriv ner alla störningar med datum och klockslag. Om du är den som stör,
försök att sätta dig in i dina grannars situation och ta till dig av klagomålen.

Om det behövs kan man också ringa Brf Sjötungans störningsjour (nummer finns på
hemsidan och i porten) för att få en utryckning från vårt larmföretag kvällstid.

Om störningsjouren rycker ut och konstaterar en störning kommer den
boende som orsakat störningen att debiteras 1 500 kronor per utryckning.

Vid eskalerade störningsärenden kan styrelsen och/eller HSB skicka ut en skriftlig anmodan.
Om störningarna inte upphör efter en sådan anmodan kan styrelsen, som sista utväg, ansöka
hos tingsrätten om uppsägning och den störande grannen kan tvingas flytta, enligt
bestämmelserna i föreningens stadgar. Styrelsen måste enligt lag utreda störningsärenden.

Tack för att du visar hänsyn mot dina grannar!
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Sista Måndagsträffen innan julledigheten är den 23 december. 
Måndagsträffen öppnar åter den 13 januari 18.30—19.30
Under julledigheten hänvisar vi till felanmälan 08–657 90 90 90.

Måndagsträffen 2020
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Visst är det mysigt att tända  
levande ljus, men inte helt  
ofarligt – man ska vara medve-
ten om att kvarglömda ljus är en 
vanlig orsak till bostadsbränder. 
Tänd gärna levande ljus - men 
kom ihåg att släcka dem!

Glöm inte släcka ljusen

”Granen står så grön och 
grann i stugan” men inte 
efter jul. Då ligger alla barr på 
golvet eller så sitter de fast i 
strumporna. Den avbarrade 
granen sågar du isär och 
lägger i en sopsäck.  
Sopsäcken kastar du i 
grovsoprummet.

Julgranar efter jul

Tyresö kommun har utökat förbudsområdet för 
fyrverkerier kring Tyresö centrum (2018). Det 
området innefattar även Brf Sjötungan. Det betyder 
att INGA fyrverkerier får användas inom 
Brf Sjötungan. Läs mer på Tyresö kommuns hemsida

Inga fyrverkerier

Julklappspapper slänger du i 
kärlet för kartong/wellpapp. 
Inte bland tidningarna.

Julklappspapper

Vi önska
r alla

Sjötungor en
 

God Jul  

och ett 

Gott Nytt År 

/Styrelsen

Vem kan ligga ner men 
ändå gå?

svar:Klockan

FRÅGA10:

Simba som ska bli  
lejonkung. Vad  
heter hans pappa.

svar:Mustafa

FRÅGA 11:
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Garagerenoveringen	

Äntligen är garagen klara. 
Det var ett stort jobb att riva det gamla gjutna 
betonggolvet för att komma åt att se över de 
spännarmerade betongvalven. 
Nya led-armaturer och ny ventilation är installerat. 
Nya och bättre portar installeras i januari, och golvy-
tan i D-garaget kommer att göras om på garanti 
till sommaren. 
Sen återstår endast att måla om utsidan och piffa till 
våra prisbelönta utsmyckningar. 
Vi har nu 254 platser i garage varav 4 med laddplats, 
samt 287 parkeringsplatser. Utöver det finns 
30 mc platser samt mopedplatser och 6 platser till 
övriga fordon.
Kösystemet är ordnat så att de som önskar byta plats 
får förfrågan först, sedan kommer de som står i kö för 
sin första plats (till exempel nyinflyttade) och i sista 
hand hyr vi ut till de som önskar ytterligare plats.
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Pettson och Findus 
granne heter?

svar:Gustavsson

FRÅGA 12:
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Vi i Sjötungan utges av styrelsen. Ansvarig utgivare Ordförande 
Styrelsen i Bfr Sjötungan: Björn Bergström, ordförande 073-654 38 04 (dagtid), Lukas Sveman, vice ordförande 070-7899058 (dagtid),  

Bertil Neij, sekreterare 073-654 38 01 (dagtid), Ledamöter Gia Carneström, Hans-Göran Vistrand,  
Jaime Martinez, Leila Isaksson, Stefan Bengtsson 

Vi i styrelsen ber er respektera vårt privatliv och i första hand använda Felanmälan, Måndagsträffen och Störningsjouren för kontakt med  
styrelsen, och i andra hand de nummer som angetts under dagtid till ordförande och sekreterare för akuta ärenden som berör styrelsen. 

På www.sjotungan.se kan du hitta svar på de flesta frågor som rör föreningen. I alla portar finns en infoskylt med telefonnummer.

 av Viktor Rydberg Ursprungligen publicerad i Ny Illustrerad Tidning 1881 .
TOMTOMTTENEN

God Jul

Genom en springa i ladans vägg 
lyser månen på gubbens skägg, 
strimman på skägget blänker, 
tomten grubblar och tänker. 

Tyst är skogen och nejden all, 
livet där ute är fruset, 
blott från fjärran av forsens fall 
höres helt sakta bruset. 
Tomten lyssnar och, halvt i dröm, 
tycker sig höra tidens ström, 
undrar, varthän den skall fara, 
undrar, var källan må vara. 

Midvinternattens köld är hård, 
stjärnorna gnistra och glimma. 
Alla sova i enslig gård 
gott intill morgontimma. 
Månen sänker sin tysta ban, 
snön lyser vit på fur och gran, 
snön lyser vit på taken. 
Endast tomten är vaken. 

Midvinternattens köld är hård, 
stjärnorna gnistra och glimma. 
Alla sova i enslig gård 
djupt under midnattstimma. 
Månen vandrar sin tysta ban, 
snön lyser vit på fur och gran, 
snön lyser vit på taken. 
Endast tomten är vaken. 

Står där så grå vid ladgårdsdörr, 
grå mot den vita driva, 
tittar, som många vintrar förr, 
upp emot månens skiva, 
tittar mot skogen, där gran och fur 
drar kring gården sin dunkla mur, 
grubblar, fast ej det lär båta, 
över en underlig gåta. 

För sin hand genom skägg och 
hår, skakar huvud och hätta --- 
»nej, den gåtan är alltför svår, 
nej, jag gissar ej detta» --- 
slår, som han plägar, inom kort 
slika spörjande tankar bort, 
går att ordna och pyssla, 
går att sköta sin syssla. 

Går till visthus och redskapshus, 
känner på alla låsen --- 
korna drömma vid månens ljus 
sommardrömmar i båsen; 
glömsk av sele och pisk och töm 
Pålle i stallet har ock en dröm: 
krubban han lutar över 
fylls av doftande klöver; ---  

Går till stängslet för lamm och får, 
ser, hur de sova där inne; 
går till hönsen, där tuppen står 
stolt på sin högsta pinne; 

Karo i hundbots halm mår gott, 
vaknar och viftar svansen smått, 
Karo sin tomte känner, 
de äro gode vänner. 

Tomten smyger sig sist att se 
husbondfolket det kära, 
länge och väl han märkt, att de 
hålla hans flit i ära; 
barnens kammar han sen på tå 
nalkas att se de söta små, 
ingen må det förtycka: 
det är hans största lycka. 

Så har han sett dem, far och son, 
ren genom många leder 
slumra som barn; men varifrån 
kommo de väl hit neder? 
Släkte följde på släkte snart, 
blomstrade, åldrades, 
gick --- men vart? 
Gåtan, som icke låter gissa sig, 
om så åter! 
 
Tomten vandrar till ladans loft: 
där har han bo och fäste 
högt på skullen i höets doft, 
nära vid svalans näste; 
nu är väl svalans boning tom, 
men till våren med 
blad och blom 
kommer hon nog tillbaka, 
följd av sin näpna maka. 

Då har hon alltid att 
kvittra om 
månget ett färdeminne, 
intet likväl om gåtan, som 
rör sig i tomtens sinne. 


